
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 42 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 15 del 11/02/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

CONCESSIONE QUARANTENNALE LOCULI CIMITERIALI. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.137 in data 20.12.2019 sono stati assegnati ai 

responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.lgs 18.8.2000, n. 267, i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi 

all’anno 2020 



 

VISTA la domanda presentata dal/dalla Sig./Sig.ra MORAT Nello in data 29.11.2019 con la quale chiede gli 
venga concesso l’uso quarantennale del loculo cimiteriale contraddistinto con il n.ro 31 sito nell’edificio 
individuato come modulo n. 6 del cimitero comunale di Villar Perosa per la sepoltura di DEMA Angiolina. 
 

VISTA la domanda presentata dal/dalla Sig./Sig.ra ROSSETTO Livia in data 18.12.2019 con la quale chiede gli 
venga concesso l’uso quarantennale del loculo cimiteriale contraddistinto con il n.ro 8 sito nell’edificio individuato 
come modulo n. 6 del cimitero comunale di Villar Perosa per la sepoltura di COSTABELLO Giovanni. 
 

VISTA la domanda presentata dal/dalla Sig./Sig.ra DONATO Filippo in data 30.12.2019 con la quale chiede gli 
venga concesso l’uso quarantennale dei loculi cimiteriali contraddistinti con i n.ri 59 e 63 sito nell’edificio 
individuato come modulo n. 6 del cimitero comunale di Villar Perosa per la sepoltura di PASCALI Teresa e 
DONATO Filippo. 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 26.10.2011, esecutiva, a termini di legge, con la 

quale si stabiliscono i prezzi dei loculi e cellette funerarie del modulo 6; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 29 del 4.5.2007 con cui si approvava lo schema tipo 

dei contratti per concessioni cimiteriali; 

 

RITENUTO di dover accogliere la domanda di concessione loculo presentata dal/dalla Sig./Sig.ra MORAT Nello 

e di perfezionare il rapporto con la sottoscrizione di regolare contratto redatto mediante scrittura privata; 

 

RITENUTO di dover accogliere la domanda di concessione loculo presentata dal Sig./Sig.ra ROSSETTO Livia e 

di perfezionare il rapporto con la sottoscrizione di regolare contratto redatto mediante scrittura privata; 

 

RITENUTO di dover accogliere la domanda di concessione loculo presentata dal Sig./Sig.ra DONATO Filippo e 

di perfezionare il rapporto con la sottoscrizione di regolare contratto redatto mediante scrittura privata; 

 

VISTO l’art. 192 del T.U.; 

 

VISTO l’art. 192 del T.U.; 

 

VISTI, inoltre il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 (Regolamento di polizia mortuaria) e il Regolamento comunale 

di polizia mortuaria approvato con deliberazione consiliare n.6 del 28.2.2001; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. e) del D.lgs 267/2000; 



D E T E R M I N A 

 

- di concedere al/alla Sig./Sig.ra MORAT Nello nato a POMARETTO il 11.6.1957 e residente a Pinerolo – Via del 

Pino, n. 108 – codice fiscale MRTNLL57H11G805X l’uso quarantennale del loculo cimiteriale contraddistinto con 

il n.ro 31 sito nell’edificio individuato come modulo 6 del cimitero comunale, per la sepoltura di DEMA Angiolina 

 

- che la concessione sia subordinata al versamento dell’importo di €. 5.650,00 quale prezzo previsto dalle vigenti 

tariffe per le concessioni cimiteriali così come approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 

26.10.2011;  

 

- di concedere al/alla Sig./Sig.ra ROSSETTO Livia nato a LUSERNA S. GIOVANNI il 7.12.1942 e residente a 

VILLAR PEROSA – Via P. Laurenti, n. 28 – codice fiscale RSSLVI42T47E758CI l’uso quarantennale del loculo 

cimiteriale contraddistinto con il n.ro 8 sito nell’edificio individuato come modulo 6 del cimitero comunale, per la 

sepoltura di COSTABELLO Giovanni. 

 

- che la concessione sia subordinata al versamento dell’importo di €. 5.920,00 quale prezzo previsto dalle vigenti 

tariffe per le concessioni cimiteriali così come approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 

26.10.2011;  

 

di concedere al/alla Sig./Sig.ra DONATO Filippo nato a PIZZONI il 28.9.1933 e residente a VILLAR PEROSA – 

Via Assietta, n. 1 – codice fiscale DNTFPP33P28G728F l’uso quarantennale dei loculi cimiteriali contraddistinti 

con i n.ri 59 e 63 sito nell’edificio individuato come modulo 6 del cimitero comunale, per la sepoltura di PASCALI 

Teresa e DONATO Filippo. 

 

- che la concessione sia subordinata al versamento dell’importo di €. 11.300,00 quale prezzo previsto dalle 

vigenti tariffe per le concessioni cimiteriali così come approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 

del 26.10.2011;  

 

- di dare atto che i relativi contratti avverranno mediante scrittura privata, secondo lo schema approvato con 

determinazione del Direttore Generale n. 29 del 4.5.2007. 

 

- di dare atto che la presente determinazione produrrà i propri effetti dalla data di sottoscrizione da parte del 

responsabile del servizio. 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   (VENTRE Marco) 



 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


